3

[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2025                                                                                                      2070
г. Железногорск

Об утверждении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения поселка Подгорный ЗАТО                        Железногорск, передающих сточные воды на очистные сооружения поселка Подгорный ЗАТО г.Железногорск

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации",  Постановлением Правительства РФ от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь пунктом 6.1 статьи 8 Устава ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения поселка Подгорный ЗАТО  Железногорск, передающих сточные воды на очистные сооружения поселка Подгорный ЗАТО г.Железногорск согласно приложению.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО                          г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                          Д.М. Чернятин

Приложение
к постановлению
Администрации ЗАТО г.Железногорск
от 11.11.2025 № 2070

НОРМАТИВЫ СОСТАВА СТОЧНЫХ ВОД
для объектов абонентов
централизованной системы водоотведения поселка Подгорный ЗАТО                            г. Железногорск, передающих сточные воды на очистные сооружения поселка Подгорный ЗАТО г. Железногорск

	п/п
	Наименование технологически нормируемого вещества
	Единица измерения
	Значение норматива состава сточных вод

	1
	2
	3
	4

	1.
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	300

	2.
	БПК5
	мг/дм3
	300

	3.
	ХПК
	мг/дм3
	500

	4.
	Аммоний-ион
	мг/дм3
	25

	5.
	Фосфор фосфатов
	мг/дм3
	12

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf